
440

#ST# Bundesbeschluss
über die Genehmigung der Änderung des
Bundesratsbeschlusses über die Bildung

der Eisenbahntarife

(Vom 3. Mai 1977)

Die Bundesversammlung
der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel? Buchstabe a des Bundesgesetzes vom 23. Juni 1944»
über die Schweizerischen Bundesbahnen

und Artikel 5 Absätze 2 und 3 des Eisenbahngesetzes vom 20. Dezember
19572)

sowie in Anwendung von Artikel l des Bundesbeschlusses vom 27. Oktober
19493) über die Aufstellung allgemeiner Grundsätze für die Tarifbildung der
schweizerischen Eisenbahnunternehmungen,

nach Einsicht in eine Botschaft des Bundesrates vom 9. Februar 19774>,

beschliesst:

Art. l

Die Änderung vom 9. Februar 19775) des Bundesratsbeschlusses vom
17. Oktober 1967 6> über die Bildung der Eisenbahntarife wird genehmigt.

» SR 742.31
2> SR 742.101
3> SR 742.402
4)BBl 19771789
5) BBl 1977 I 888 (Inkrafttreten noch nicht bestimmt)
« SR 742.402.1

1977-319



441

Art. 2

1 Dieser Beschluss ist nicht allgemeinverbindlich; er untersteht nicht dem
Referendum.

2 Er tritt am Tage der Verabschiedung in Kraft und gilt bis zum 30. April
1978.

Also beschlossen vom Nationalrat

Bern, 17. März 1977

Also beschlossen vom Ständerat

Bern, 3. Mai 1977

Der Präsident : Wyer
Der Protokollführer : Hufschmid

Der Präsident : Münz
Der Protokollführer: i.V. Bendel

5281



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesbeschluss über die Genehmigung der Änderung des Bundesratsbeschlusses über die

Bildung der Eisenbahntarife (Vom 3. Mai 1977)

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1977
Année

Anno

Band 2
Volume

Volume

Heft 20
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 16.05.1977
Date

Data

Seite 440-441
Page

Pagina

Ref. No 10 047 045

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


